
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 17.07.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestnika  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę grupowego 

ubezpieczenia uwzględniającego ochronę życia  

i zdrowia ubezpieczonego oraz niepełnoletniego 

dziecka – pracowników oraz członków rodzin 

pracowników Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego w Przemyślu SPZOZ 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY  

DO POSTĘPOWANIA NR 145/2023/Przemyśl 

INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Przemyślu 

SPZOZ, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 

na pytania zadane przez Wykonawcę oraz informuje o następujących zmianach: 

 

Pytanie 1: W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania 

środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie 

zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia 

Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy 

w załączeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 2: Dokumentacja, pkt 10, ppkt b.) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana 

wysokość kosztów związanych z zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie 

koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz że podana wysokość kosztów obsługi 

oraz kurtażu umowy ubezpieczenia stanowi wartość brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 

oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo odmowy 

przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za 

przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 4: Umowa generalna § 7 – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu – odpowiedzialnego za wszelkie kontakty  

z Zamawiającym oraz nadzorującego czynności bezpośrednio związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia m.in. za nadzorowanie czynności dot. zaksięgowania wpływu 

składki ubezpieczeniowej, nadzorowanie wypłat uprawnionych świadczeń z zawartej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 5: SWZ, pkt 7, ppkt a) klauzula szybkiej likwidacji świadczeń- Prośba do 

Zamawiającego o potwierdzenie, że w uzasadnionych przypadkach Wykonawca będziemy 

mógł prosić o wgląd w dokument tożsamości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 6: Wykonawca, pragnąć zaoferować Zamawiającemu najnowsze wersje 

ubezpieczeń grupowych (pakiety dedykowane grupom ubezpieczonych) uprzejmie prosi  

o następujące zmiany w SWZ: 

I.2 – wykreślenie zapisu „Do ubezpieczenia będą mogły przystąpić osoby, będące 

pracownikiem Zamawiającego oraz członkiem rodzin pracownika Zamawiającego, które 

przekroczyły wiek 69 lat pod warunkiem, że były objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach 

ubezpieczenia grupowego funkcjonującego u Zamawiającego bezpośrednio przed 

zawarciem umowy ubezpieczenia z Wykonawcą.” ze względu na fakt, iż produkty te 

konstruowane były zmyślą o osobach czynnie pracujących (oraz członkach ich rodzin), 

I.3 – modyfikacja zapisu do kształtu: „Wykonawca uzna swoją odpowiedzialność za skutki 

stanów chorobowych oraz wypadków, które zostały stwierdzone/zaszły przed początkiem 

odpowiedzialności Wykonawcy, a których skutki ujawniły się po rozpoczęciu 

odpowiedzialności Wykonawcy pod warunkiem, że Pracownik lub członek rodziny był 

ubezpieczony w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia i zdarzenie miało miejsce w czasie trwania tego ubezpieczenia – zniesienie 

pre–existingu (…)” – co pozwoli na doprecyzowanie ram czasowych oraz zakresu 

odpowiedzialności ubezpieczycieli, 

I.5 – modyfikacja fragmentu zapisu do kształtu: „(…)  - dziecko ubezpieczonego – dziecko 

ubezpieczonego lub pasierb, które nie ukończyło 18 lat, a w razie, gdy uczęszcza do szkoły – 

nie ukończyło 25 lat. W przypadku ryzyka leczenia szpitalnego dziecka odpowiedzialność 

Wykonawców obejmie dzieci, które w dniu rozpoczęcia pobytu w szpitalu ukończyły 3 

miesiące.” co pozwoli na objęcie odpowiedzialnością dzieci, u których medycznie będzie 

można stwierdzić jednoznacznie, iż faktycznie wystąpiła choroba lub nieszczęśliwy 

wypadek. 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje  

o zmianach do treści zaproszenia zgodnie z poniższym: 

 

1. Załącznik nr 2, Rozdział I, punkt 2: 

Zamawiający dokonuje zmiany poprzez wykreślenie zapisu w brzmieniu: 

 

Do ubezpieczenia będą mogły przystąpić osoby, będące pracownikiem 

Zamawiającego oraz członkiem rodzin pracownika Zamawiającego, które 

przekroczyły wiek 69 lat pod warunkiem, że były objęte ochroną ubezpieczeniową  

w ramach ubezpieczenia grupowego funkcjonującego u Zamawiającego 

bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia z Wykonawcą. 

 

2. Załącznik nr 2, Rozdział I, punkt 3: 

 

BYŁO: 

Wykonawca uzna swoją odpowiedzialność za skutki stanów chorobowych oraz wypadków, 

które zostały stwierdzone/zaszły przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy,  

a których skutki ujawniły się po rozpoczęciu odpowiedzialności Wykonawcy pod 

warunkiem, że Pracownik lub członek rodziny był ubezpieczony w ramach ubezpieczenia 

grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia – zniesienie pre–

existingu. Zniesienie pre-existingu dotyczy wszystkich dotychczasowych ryzyk 

obowiązujących u Zamawiającego. 

 

JEST: 

Wykonawca uzna swoją odpowiedzialność za skutki stanów chorobowych oraz wypadków, 

które zostały stwierdzone/zaszły przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy,  

a których skutki ujawniły się po rozpoczęciu odpowiedzialności Wykonawcy pod 

warunkiem, że Pracownik lub członek rodziny był ubezpieczony w ramach ubezpieczenia 

grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia i zdarzenie miało miejsce 

w czasie trwania tego ubezpieczenia – zniesienie pre–existingu. Zniesienie pre-existingu 

dotyczy wszystkich dotychczasowych ryzyk obowiązujących u Zamawiającego. 

 

3. Załącznik nr 2, Rozdział I, punkt 5, tiret drugi: 

 

BYŁO: 

dziecko ubezpieczonego – dziecko ubezpieczonego lub pasierb, które nie ukończyło 18 lat, 

a w razie gdy uczęszcza do szkoły – nie ukończyło 25 lat. 

 

JEST: 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

dziecko ubezpieczonego – dziecko ubezpieczonego lub pasierb, które nie ukończyło 18 lat, 

a w razie, gdy uczęszcza do szkoły – nie ukończyło 25 lat. W przypadku ryzyka leczenia 

szpitalnego dziecka odpowiedzialność Wykonawców obejmie dzieci, które w dniu 

rozpoczęcia pobytu w szpitalu ukończyły 3 miesiące. 

 

Pytanie 7: Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę 

terminu składania ofert wskazany w zaproszeniu, z powodu  krótkiego terminu  

i wynikającym z tego ograniczeniem w przygotowaniu oferty Wykonawca proponuje termin 

złożenia oferty w dniu 21.07.2023 r.  

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę  

i informuje o zmianie treści zaproszenia do negocjacji zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

Miejsce i termin składania ofert  

Formularz oferty wraz z oświadczeniem należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 18.07.2023 r. do godz. 15:00 poprzez 

wysłanie wiadomości do Zamawiającego. 

 

JEST: 

Miejsce i termin składania ofert  

Formularz oferty wraz z oświadczeniem należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 21.07.2023 r. do godz. 15:00 poprzez 

wysłanie wiadomości do Zamawiającego. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Paweł Janiszewski 

file://///192.168.1.7/mosir/kontrola2/Usługi%20cateringowe%20dla%20uchodźców%20—%20powtórnie/platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/
file://///192.168.1.7/mosir/kontrola2/Usługi%20cateringowe%20dla%20uchodźców%20—%20powtórnie/platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/

